
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

00081 

RESOLUCION No. 98-4-1-1 
ING. COM. JOSE PALMA PALMA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado á este Despacko:tres testimonios de la escritura pública de 
Aumento de Capital y Reforma del Estatuto de la compatiid CORPORACION 
EDUCATIVA INTERNACIONAL BAHIA COREDUÍN $.A., ottirgada ante la 
Notaria Pública : Segunda del cañtón. Santa Ana, el. ,21, de enero de 13%, con la 
solicitud para ¿u aprobación; 

QUE da Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.1CP.UDS.98,083 de 10 de junio de 1998 ha emitido informe favorable para 
la aprobación soltestada, 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el 'Aliíento de capital y la Reforma del 
estatuto de la compañía CORPORACION EDUCATIVA INTERNACIONAL 
BAHÍA COREDUIN 8.A., en los términos constantes de la referida escritura; y 

disponer que un extracto de la referada sserituca se publique, por una vez, en urio-de 
los periódicos de mayor circulación en Bahía de de Caráquez. a 

ed 12 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que los Notarios Segundos de. jos 
«cantones Sártti-Ana y Suore. tomen nota: al: margen” de la matriz de' la escritura 
pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del cpgtenido. de la. 
presente Resolución; y Sienten ea Tas copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.: DISPONER quo el Registrador Mercantil del cantón 
- Sucre : inscriba: la escritura y esta Rosahución. tome nota de. ta) inseripción al" 
margen de la de constitución, y siente en zlas copias las razones del cumplimento de 

- Ja. dispuesto en éste ártfonio.. 

,COMUNIQUESE.- DADA y frida en Portoviejo, 40 JUN. 08 

  

JPP-0S- NCH 
19980610 

  

 



. o. > e AN z PE 2 
, 

a o AAA ETA 

e
 A 

E
 

A
 

=
 

RAZON: Siento como tal, que dando. cumplimiento a, lo dis- 

puesto, en«yla Resolucion No», 98- 4-1-1,.00981, mediante. sas 

cual la Intendencia, de. Companias de. Portoviejo aprobe- e 
aumento de capital y reforma de estatutos de la compania 
he procedido a tomñer nota de'' ¡este acto,” al 'margén' de” la 
escritura de aumento de capital y refórma de estatutos- 

celebrada el 21 de enero de 1998. Santa Ana, julio 14 de 1998. 

    | A 
t / Es 

e 7 y A] 
pe 

o E PE 3-3 ol 

| 

Ya A 
¿ o UNDA o eo - E orar OA 

ME a O 
Se 

BA ai e 

RAZON.- Siento: -como tal, que dando cump Himiénto * a TOP Gesto en la Resolu 

CION Número 98-4-1-1 00081, mediante la cual el intendente de Compañías de 

Portoviejo, ' Ing. Com. JOSE PALMA PALMA INTENDENTE DE COMPANIAS. DE PORTOVIE 

JO, aprob6' el Aumentó de Capital y Reforma de Estatutos, de la. Compañía CUR 

PORACION EDUCATIVA INTERNACIONAL BAHIA COREDUIN. 3 A he procedi do, a tomar- 

nota. de este acto, al margen de ta :escritura de CONSTITUCTON' SIMULTANEA DE» 

LA COMPAÑIA AÑONIMA CORPORACION EDUCATIVA INTERNACIONAL BAHIA COREDUIN S.A. 

     

E E 

1,94; Bahfa de Caráquez, 16 de 3 

celebrada; ¿5+ Nueve t 9 ) de Agosto de Mil Novecientos Noventa: y Cuatro - 

 


